
OR. 0012.2.5.2025 

 

PROTOKÓŁ nr 9/25 

z posiedzenia Komisji Budżetowo-Gospodarczej 

odbytego w dniu 25 marca 2025 r. w godz. 10:00 – 11:50 

pod przewodnictwem Pana Tomasza Akulicza 

 

Obecni na posiedzeniu członkowie komisji: 

 

1. Akulicz Tomasz – przewodniczący 

2. Kulicki Tomasz 

3. Stępień Jarosław – z-ca przewodniczącego 

4. Wojtuniak Radosław 

5. Żabicki Grzegorz 

 

Obecni na posiedzeniu: 

 

1. Paweł Okrasa – Burmistrz Wielunia 

2. Anna Podgórniak – Skarbnik Miasta 

3. Magdalena Majkowska – Sekretarz Miasta 

4. Piotr Ciuborski – Naczelnik Wydziału NPP 

5. Tomasz Majcher – firma EY Doradztwo finansowe 

6. Jakub Zadworny – Przedsiębiorstwo Komunalne w Wieluniu 

7. Justyna Godszling – Graczyk – Przewodnicząca Rady Miejskiej 

8. Bartłomiej Panek – Radny Rady Miejskiej 

9. Jarosław Rozmarynowski – GKRPA 

10. Marta Kaczmarek - GKRPA 

 

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 . 

 

Porządek obrad: 

 

Porządek obrad po zmianach: 

 

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Informacja o sporządzonym protokole nr 8/25 z dnia 11 lutego 2025r. 

3. Informacja o stanie zadłużenia Gminy Wieluń według stanu na dzień 28.02.2025r. 

4. Analiza sposobu rozporządzania siecią wodno – kanalizacyjną a prawem odliczenia 

podatku VAT. 

5. Zaopiniowanie projektu uchwały zmieniającej uchwałę Nr XI/150/24 w sprawie 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wieluń na lata 2025-2037. 



6. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Wieluń na 2025 

rok.  

7. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zwolnienia Wieluńskiego Ośrodka Sportu  

i Rekreacji z obowiązku wpłaty nadwyżki środków obrotowych do budżetu Gminy 

Wieluń. 

8. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zawarcia umów dzierżawy i odstąpienia od 

obowiązku przetargowego trybu zawarcia umów dzierżawy dla dotychczasowych 

dzierżawców.  

9. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zawarcia aneksu do umowy dzierżawy  

i odstąpienia od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy dla 

dotychczasowego dzierżawcy.  

10. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odpłatne ustanowienie 

służebności przesyłu (obręb 7, Miasto Wieluń). 

11. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odpłatne ustanowienie 

służebności przesyłu (obręb 8, Miasto Wieluń). 

12. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odpłatne ustanowienie 

służebności przesyłu (obręb 9, Miasto Wieluń).  

13. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odpłatne ustanowienie 

służebności przesyłu (obręb 15, Miasto Wieluń).  

14. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odpłatne ustanowienie 

służebności przesyłu (obręb Turów). 

15. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości 

w formie darowizny na rzecz Gminy Wieluń (obręb Dąbrowa). 

16. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości 

w formie darowizny na rzecz Gminy Wieluń (obręb 7, Miasto Wieluń).  

17. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości 

w formie darowizny na rzecz Gminy Wieluń (obręb 18, Miasto Wieluń). 

18. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż 

nieruchomości (obręb Dąbrowa). 

19. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż 

nieruchomości (obręb 9, Miasto Wieluń). 

20. Zaopiniowanie projektu uchwały zmieniającej uchwałę Nr LI/485/18 z dnia 2 marca 

2025r. w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji udzielanych publicznym  

i niepublicznym przedszkolom, innym formom wychowania przedszkolnego, szkołom 

prowadzonym na terenie Gminy Wieluń, trybu kontroli prawidłowości pobrania  

i wykorzystania tych dotacji oraz terminu i sposobu rozliczenia ich wykorzystania.  

21. Zaopiniowanie projektu uchwały zmieniającej uchwałę Nr X/120/24 Rady Miejskiej  

w Wieluniu z dnia 28 listopada 2024r. w sprawie przyjęcia Gminnego Programu 

Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 

Narkomanii dla Gminy Wieluń na rok 2025. 

22. Informacja dotycząca pozyskiwania środków zewnętrznych za 2024 rok. 



23. Komunikaty, informacje i oświadczenia radnych. 

24. Zamknięcie posiedzenia. 

 

Punkt 1 

Przewodniczący komisji Tomasz Akulicz otworzył posiedzenie komisji budżetowo - 

gospodarczej i przeszedł do realizacji porządku obrad (zał. nr 2).  

 

Punkt 2 

 

Informacja o sporządzonym protokole nr 8/25 z dnia 11 lutego 2025r. (zał. nr 3). 

Przewodniczący komisji Tomasz Akulicz przywitał wszystkich obecnych i zapytał, czy ktoś  

z Radnych zgłasza uwagi do sporządzonego protokołu? Uwag nikt nie zgłosił.   

 

Protokół został przyjęty.  

 

Punkt 3 

 

Informacja o stanie zadłużenia Gminy Wieluń według stanu na dzień 28.02.2025r. (zał. nr 4). 

Przewodniczący komisji Tomasz Akulicz podziękował za przygotowanie informacji, zapytał czy 

ktoś z Radnych chciałby zabrać głos w dyskusji? Nikt się  nie zgłosił. 

 

Informacja została przyjęta.  

 

Punkt 4 

 

Analiza sposobu rozporządzania siecią wodno – kanalizacyjną a prawem odliczenia podatku 

VAT. 

Przewodniczący komisji Tomasz Akulicz poinformował, że na dzisiejsze posiedzenie komisji 

przybył Pan Tomasz Majcher, który profesjonalnie zajmuje się doradztwem finansowym  

w sprawie VAT-u. Poprosił zaproszonego gościa o omówienie i krótkie przedstawienie pomysłu 

tak abyśmy mogli tego VAT-u płacić mniej.  

 

Przedstawiciel firmy EY Tomasz Majcher poinformował, że od kilku lat współpracujemy  

z Gminą Wieluń jako doradcy, jesteśmy największą kancelarią podatkową w Polsce, 

specjalizujemy się w samorządach i odliczaniem podatku VAT. W sytuacji, kiedy samorząd jest 

inwestorem, buduje sieci wodociągowe, kanalizacje bądź obiekty sportowe i chce potem to 

udostępnić swojej spółce na przykład na zasadzie umowy dzierżawy to takie praktyki są częste 

w samorządach bo to one umożliwiają odliczenie VAT-u od tej inwestycji gminie. Czyli gmina 

zamiast na przykład kosztów 12.000.300,00 zł ma tak naprawdę koszt 10.000.000,00 zł bo ten 



VAT sobie odzyskuje, odlicza. Od kilku lat Urzędy Skarbowe weryfikują czynsze, które są 

zawierane przez gminę, jeżeli chodzi o spółki i jeśli są one symboliczne lub zbyt niskie to może 

taki czynsz Urząd Skarbowy zakwestionować i uniemożliwić zwrotu VAT gminom. Takim 

modelowym rozwiązaniem, które sobie ,,wymyśliły” Urzędy Skarbowe to jest taka metoda 

oparta o stawkę amortyzacji tego przedmiotu dzierżawy i wynosi ona przy sieciach 

wodociągowych 4,5%. Jeżeli gmina buduje sieć o wartości 10 mln netto to powinna 

wydzierżawić to spółce, jeżeli chce odliczać VAT zgodnie z metodą amortyzacyjną jest to kwota 

450.000,00 zł rocznie.  

 

Przewodniczący komisji Tomasz Akulicz zapytał w jaki sposób zarządzać taką siecią tak 

abyśmy mogli odzyskać podatek VAT od inwestycji.  

 

Skarbnik Miasta Anna Podgórniak powiedziała, że w przypadku kanalizacji w Masłowicach 

dofinansowanie jest potężną wartością, dofinasowanie powinno pomniejszać ciężar kosztów 

przerzucony w cenie wody na mieszkańca. W tej chwili mamy 4,5% od wartości netto  

i w przypadku takich inwestycji jak Masłowice, gdzie całość inwestycji wynosi 12 mln netto to 

jest kwota na tyle potężna, że jak teraz spółka z nowych środków trwałych, czyli za 

budowanych w ostatnich dwóch latach płaci czynszu 600.000,00 zł tak ta jedna inwestycja daje 

500.000,00 zł rocznie.  

 

Burmistrz Wielunia Paweł Okrasa odpowiedział, że każdy podatek jest podatkiem 

przerzucanym. Jeżeli spółka zapłaci nam kwotę 600.000,00 zł to musi tę kwotę wliczyć w taryfę 

wody, będzie to doliczone do kosztów, które będą musieli ponieść mieszkańcy. Dlatego nasz 

pomysł jest taki, abyśmy raz do roku przygotowali uchwałę, gdzie spółka wpłaci nam tą kwotę, 

a my ją dopłacimy do dekapitalizowania. Może się również okazać, że takiej potrzeby nie 

będzie.  

 

Przedstawiciel firmy EY Tomasz Majcher powiedział, że nie zgadza się z metodą 4,5%, którą 

reprezentują organy podatkowe. Idea tych 4,5% jest taka, że organy podatkowe twierdzą, że 

skoro gminy chcą odliczyć VAT to ten cały nakład ma się gminom zwrócić przez okres 20 lat. 

Natomiast w wielu przypadkach ta inwestycja jest dofinansowana z zewnątrz w granicach 80-

90%. Aby uzyskać zgodne stanowisko trzeba zaskarżyć interpretacje tych przepisów do WSA, 

potem jest skarga kasacyjna do NSA, takie postępowanie u Państwa jest prowadzone i mamy 

nadzieję, że za jakiś czas się okaże, że będzie można wrócić do niższych czynszów.  

 

Burmistrz Wielunia Paweł Okrasa powiedział, że chodzi o to, aby płacić tylko te 4,5% od 

faktycznego wkładu pieniędzy gminy, ewentualnie pożyczki bez dofinansowania. Pożyczka jest 

zwrotna.  

 

Radny Radosław Wojtuniak zapytał jakie jest zagrożenie, jeżeli się okaże, że po tych 3-4 latach 

przegrywamy w Sądzie?  



Burmistrz Wielunia Paweł Okrasa odpowiedział, że w tej chwili płacimy 4.5% i czekamy do 

rozstrzygnięcia postępowania sądowego. 

 

Radny Grzegorz Żabicki zapytał, czy jesteśmy pierwszym samorządem, który zaskarżył 

postępowanie sądowe? 

 

Przedstawiciel firmy EY Tomasz Majcher odpowiedział, że nie, inne samorządy z tego prawa 

również skorzystały. 

 

Radny Tomasz Kulicki zapytał, bo Przedsiębiorstwo Komunalne płaci dzierżawę w wysokości 

750-800.000,00 zł. Ja rozumiem, że ta kwota jest przerzucona już w taryfie wodnej, czyli 

mieszkańcy płacą za wodę i ścieki tak? 

 

Jakub Zadworny z Przedsiębiorstwa Komunalnego w Wieluniu odpowiedział Radnemu 

Tomaszowi Kulickiemu, że część opłat jest już przerzucona na mieszkańców, a część dopiero 

będzie przerzucona, ponieważ została podpisana nowa umowa na 4.5% w grudniu zeszłego 

roku. Aktualnie pracujemy nad zmianą taryfy. Poprosiłem Skarbnika Miasta, aby przygotowała 

nam wykaz inwestycji, które gmina planuje zakończyć i chcemy to już uwzględnić we wniosku 

taryfowym.  

 

Burmistrz Wielunia Paweł Okrasa powiedział, że przedsiębiorstwo do swojej kalkulacji, którą 

przedkłada do wód polskich ma stawkę amortyzacji 2%. Chodzi tylko o różnicę, która od stawki 

4.5% wynosi 2.5%. 2% spółka ma już w taryfie. Spółka ma swoją interpretację sprzed kilku lat, 

która pozwala im na obniżenie stawki. Jeżeli chodzi o dofinansowania to temat pojawi się 

dopiero wtedy, kiedy będziemy mieć pewność, że Rada Miejska takie dofinansowanie 

zaakceptuje.  

 

Radny Grzegorz Żabicki zapytał, czy kwestia dofinansowania przez gminę naszej spółki będzie 

miała miejsce zawsze tylko chodzi o to, czy to będzie 4% od całej wartości inwestycji, czy 

uzyskamy w sądzie taką interpretację, że to będzie tylko od tej części, którą my jako gmina 

musimy kapitalizować? Czy uchwała dotycząca dofinansowania spółki to jest coś nowego, czy 

samorządy już to przeprocedowały?  

 

Burmistrz Wielunia Paweł Okrasa powiedział, że to i tak dotyczy stawki 2.5%, różnicy między 

tym co i tak w tej chwili jest w każdej kalkulacji, a między tym co obecnie jest taka 

interpretacja. 2% jest po to właśnie, aby służyło to na remonty, konserwacje, etc. Te koszty 

spółka będzie musiała ponieść, a mieszkańcy na tym zyskają dlatego, że gmina poprzez to, że 

od inwestycji w Masłowicach odzyska 3 mln zł podatku VAT. Oczywiście rozkładamy ciężar  

w opłatach i mieszkańcy płacą, natomiast w zamian otrzymują standard, czyli serwis od gminy 

w postaci dostępu do wody i odbioru sieci kanalizacyjnej i niestety, ale za to też trzeba zapłacić.  

 



Przedstawiciel firmy EY Tomasz Majcher odpowiedział, że jeżeli chodzi o dofinansowanie 

spółki to samorządy takie rozwiązania już praktykują, jeżeli trzeba dofinansować spółkę to 

faktycznie jest to w formie wkładu pieniężnego.  

 

Przewodniczący komisji Tomasz Akulicz zapytał, czy ktoś z Radnych chciałby jeszcze zabrać 

głos w tym punkcie porządku obrad? Nikt się nie zgłosił. Przewodniczący komisji podziękował 

przedstawicielowi firmy EY za uczestnictwo w komisji i wyczerpujące odpowiedzi na zadane 

przez Radnych pytania.  

 

Punkt 5 

 

Zaopiniowanie projektu uchwały zmieniającej uchwałę Nr XI/150/24 w sprawie Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Wieluń na lata 2025-2037 wraz z autopoprawką (zał. nr 5).  

 

Przewodniczący komisji Tomasz Akulicz zapytał, czy ktoś z Radnych chciałby zabrać głos  

w dyskusji?  

 

Radny Radosław Wojtuniak zapytał, czy już korzystamy z nadwyżki budżetowej? 

 

Skarbnik Miasta Anna Podgórniak odpowiedziała, że tak.  

 

Burmistrz Wielunia Paweł Okrasa powiedział, że wynika to z tego, że chcemy ogłosić przetarg 

na ul. Kolejową, liczymy na to, że będzie nam zaproponowana dobra cena i nie chcemy z tym 

zwlekać.  

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Justyna Godszling – Graczyk zapytała, z czego wynika to, że 

do budowy ronda przy ul. Kochelskiego, Krakowskie Przedmieście musimy dopłacić 

dodatkową kwotę w wysokości 530.000,00 zł?  

 

Przewodniczący komisji Tomasz Akulicz zapytał o zwiększenie kwoty 600.000,00 zł przy SP 2, 

czy ta kwota wynika z inwentaryzacji i czy jest ona już wykonana? 

 

Burmistrz Wielunia Paweł Okrasa powiedział, że jeżeli chodzi o rondo to w projekcie 

technicznym nie było zapisanej wymiany gruntów na ulicy Warszawskiej. Po zdjęciu asfaltu 

okazało się, że pod kamieniami polnymi jest torf. Trzeba było wybrać 60 cm tego torfu  

i przywieść piasek, aby to zagęścić i żeby to się wszystko trzymało. Przysporzyło nam to 

dodatkowych kosztów. Drugi koszt to uzgodniliśmy co nie było w projekcie, że przebieg 

wodociągów, który w tej chwili idzie pod drogą i jest na tyle ryzykowny, że jeśli doszłoby tam 

do wystąpienia awarii to zniszczyłaby nam ona drogę. Uzgodniliśmy, że wymienimy również 

ten cały odcinek sieci wodociągowej.  

 



Przewodnicząca Rady Miejskiej Justyna Godszling – Graczyk zapytała, czy termin zakończenia 

inwestycji budowy ronda się przesunie?  

 

Burmistrz Wielunia Paweł Okrasa odpowiedział, że oddanie tej inwestycji może się przesunąć 

o 2 tygodnie, do końca maja ta inwestycja powinna się zakończyć. Jeżeli oczywiście nie będzie 

jakiś pogodowych anomalii. Jedyny punkt, który jest od nas niezależny to, czy nam PGE 

wszystkie uzgodnienia zaakceptuje. Na chwilę obecną wszystkie prace idą zgodnie z terminem. 

Jeżeli chodzi o SP 2 to mamy protokół przyjęcia, mamy zrobioną inwentaryzację, właściwie jest 

tylko jedna rzecz, która dzisiaj będzie rozstrzygnięta to jest materiał, który został pozostawiony 

na budowie, wybudowany, a nie zapłacony jeszcze i prowadzimy z nimi jeszcze rozmowy 

odnośnie cen. Czekamy na odpowiedź ze strony tej firmy i zobaczymy czy się zgodzą na cenę, 

którą im zaproponowaliśmy. Wówczas będziemy mogli ogłosić nowe postępowanie.  

 

Przewodniczący komisji Tomasz Akulicz zapytał, czy jeżeli chodzi o projektanta hali to, czy 

wszystko się zgadzało i było zgodnie ze sztuką zrobione, że się nagle okazało, że tej stali nam 

brakło? To nie jest pierwsza inwestycja przy której wychodzą błędy i niedociągnięcia. Po to jest 

projektant, że ma on odpowiadać za taki stan inwestycji, aby potem gmina nie miała z tego 

tytułu żadnych kłopotów.  

 

Burmistrz Wielunia Paweł Okrasa odpowiedział, że stali nie brakło. Projektanta przy budowie 

hali przy SP2 wybraliśmy w drodze przetargu, wygrała go firma z Opola, zaprojektowała hale 

zdaniem projektanta zgodnie ze sztuką i na bazie tego zostało wydane pozwolenie na budowę. 

W trakcie budowy wykonawca kwestionował, że pewne kwestie nie zostały uwzględnione 

przez projektanta, projektant to uwzględnił, natomiast tam chodziło o to, że w początkowej 

fazie inwestycji wykonawca w sposób niekulturalny swoje koszty skumulował w swoim 

pierwszym etapie budowy. Inspektor nadzoru, którego również musieliśmy wybrać w drodze 

przetargu naszym zdaniem działał w porozumieniu z wykonawcą, ponieważ jak powołaliśmy 

swoich lokalnych inżynierów to się okazało, że cenę stali, którą sobie przyjęli w pierwszym 

etapie to podali cenę 30.000,00 zł za tonę. Uważam, że to co ta firma zrobiła było bardzo 

nieuczciwe.  

 

Radny Tomasz Kulicki poprosił, aby omówić pozycję zaplanowanie zwiększenia wydatków na 

PSZOK o 450.000,00 zł i wyjaśnić co to jest, drugie pytanie wprowadzenie dodatkowych 

800.000,00 zł dotacji dla klubów sportowych, czy jest już jakaś idea jak ta kwota ma być 

podzielona, na jakie kluby i jakie to będą wartości?  

 

Skarbnik Miasta Anna Podgórniak odpowiedziała, że odnośnie PSZOK-u to wpisałam  

w nawiasie, że jest to zaliczenie dzierżawy, ponieważ mieliśmy tutaj trochę odmienne 

stanowiska w zakresie, czy za te 9 miesięcy dzierżawy, które nam płaci Przedsiębiorstwo 

Komunalne za różne sprzęty jak i całą budowlankę, pierwotnie do PSZOK-u nie braliśmy pod 

uwagę tych 9 miesięcy bo tak naprawdę oni nam płacą, ale też nas obciążają, więc jakby 



wychodzi na zero. W tych wartościach PSZOK-u, które płaciliśmy za tamten rok te 9 miesięcy 

nie było kalkulowane, natomiast po kilku opiniach prawnych okazuje się, że skoro ten majątek 

przekazaliśmy im 1 stycznia 2024 roku i oni płacili nam za tą dzierżawę to tak w zakresie, czy 

oni czynnie działali, czy też nie to nie ma to większego znaczenia bo byli zarządcami tego 

majątku więc w tym względzie w prawo mają to wkalkulowane i z tego całego okresu 

powiedzmy przygotowawczego, gdzie były również inne nakłady w funkcjonowanie PSZOK-u. 

Pierwotnie to nie było uwzględnione, dlatego teraz na koniec roku jest rozliczany całościowo 

PSZOK z wszystkimi wydatkami i dochodami jak to ma wyglądać, w związku z tym to jest ta 

roczna dopłata do tego PSZOK-u.  

 

Radny Tomasz Kulicki zapytał, czy możemy się zapoznać z opinią prawną, która była wydana 

w tej sprawie? 

 

Skarbnik Miasta Anna Podgórniak odpowiedziała, że opinia prawna w tej sprawie będzie 

przesłana mailem. Zgodnie z tą opinią ten PSZOK będzie funkcjonował.  

 

Burmistrz Wielunia Paweł Okrasa powiedział, że z promocji to my wspieramy 4 kluby, czyli 

sekcje piłki nożnej 4 liga, sekcje siatkówki 2 liga, sekcje piłki ręcznej 2 liga i kolarstwo. Wszystko 

zależy od piłkarzy, czy się utrzymają i czy będą awansować. Piłka nożna otrzyma środki 

pieniężne na rundę wiosenną, siatkówka i piłka ręczna już środki otrzymali wcześniej, 

natomiast pika nożna dostała niewielką kwotę i teraz otrzyma pieniądze bo oni startują później 

także też później pieniądze otrzymują. Piłka nożna teraz otrzyma 150.000,00 zł. Później z tej 

sumy, która zostanie dalej będziemy dzielić środki na 4 części, będą ogłaszane konkursy. Z tej 

kwoty kolarze dostają 60.000,00 zł rocznie.  

 

Przewodniczący komisji Tomasz Akulicz zapytał o przychody w kwocie 3.000.417,00 zł  

po sprzedaży majątku z nieruchomości po osobie zmarłej, czy z tej kwoty coś nam w ogóle 

zostanie?  

 

Skarbnik Miasta Anna Podgórniak odpowiedziała i wyjaśniła, że są dwie kwestie. Oddzielnie 

są dochody i oddzielnie są wydatki. W tej uchwale wydatków na cel spłat nie ruszamy. One już 

były w projekcie budżetu no i one powinny być zgodnie z tym jak komornik dokonał spisu 

inwentarza w 2021 wypłacone na rzecz wierzycieli, natomiast w nowym roku pojawił się nam 

nowy wierzyciel i jest potrzeba dokonania ponownego spisu inwentarza przez komornika.  

 

Przewodniczący komisji Tomasz Akulicz zapytał, czy tak ceny wzrosły, jeśli chodzi  

o projektowanie dróg, że musimy dokładać dodatkowe środki? Jest to dziwne, mieszkańcy 

denerwują się ściągnięciem inwestycji, jeżeli chodzi o Gaszyn. 

 

Burmistrz Wielunia Paweł Okrasa odpowiedział, że tak w tej chwili sytuacja na rynku wygląda, 

takie są rzeczywiste ceny. Możemy jeszcze raz ogłosić przetarg być może znajdzie się 



wykonawca, który zaproponuje niższą kwotę, ale będzie wiązało się to na pewno  

z wydłużonym czasem trwania inwestycji.  

 

Skarbnik Miasta Anna Podgórniak powiedziała, że i tak wróciliśmy do ceny najniższej, widać, 

że projektantom na pracy nie zależy. Nie sądzę, aby kolejny przetarg cokolwiek zmienił w tej 

sprawie.  

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Justyna Godszling – Graczyk zapytała, skąd ściągnięcie  

z budżetu gminy zadania pn. ,, Rozbudowa drogi gminnej w Gaszynie ulica Kościelna, budowa 

chodnika i oświetlenia z 45.000,00 zł na 0,00 zł. Dlaczego ściągamy to zadanie? Drugie moje 

pytanie jest takie, jeżeli chodzi o wprowadzenie kwoty 221.000,00 zł na działania 

profilaktyczne, rozumiem, że to są pieniądze, które wpływają z tzw. korkowego, czy są to 

pieniądze, które specjalnie dorzucamy do Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych? Mam jeszcze pytanie do Pani Skarbnik, jeżeli chodzi o dofinansowanie dla PSP, 

czy nie mogliśmy od razu przygotować projektu uchwały przekazania środków dla nich i kiedy 

będziemy tą kwotę dla nich przekazywać? Zapytała, również o kwotę 100.000,00 zł tytułem 

zabezpieczenia na obchody 35-lecia Samorządu Terytorialnego, rozumiem, że to podniosło 

uroczystość, natomiast czy my o takich wydatkach nie wiedzieliśmy w grudniu uchwalając 

budżet, że taka uroczystość się odbędzie?  

 

Skarbnik Miasta Anna Podgórniak odpowiedziała, że w zakresie tych projektów co 

zdejmujemy, było pięć przetargów na dokumentację, nie zrobimy pięciu więc zrezygnowaliśmy 

z tych dwóch, dołożyliśmy do trzech, ponieważ do każdego musieliśmy dołożyć i te trzy są 

wprowadzone do budżetu. Przy bardzo dużej ilości zapotrzebowania jest ograniczona pula 

środków i to jest działanie racjonalizujące. Jeśli chodzi o kolejną kwestię to tak kwota ta jest 

wzięta z korkowego, nie są to dodatkowe środki, one nam zostały z ubiegłego roku, po prostu 

tych środków nie wykorzystaliśmy. Jeżeli chodzi o uroczystość 35- lecia samorządu to te środki 

nie były wpisywane do projektu budżetu, mamy budżet deficytowy i każde wpisanie zadania 

do budżetu wiązałoby się ze zwiększeniem kredytu.  

 

Przewodniczący komisji Tomasz Akulicz zapytał, czy ktoś z Radnych chciałby jeszcze zabrać 

głos w dyskusji? Nikt się nie zgłosił. Przewodniczący zamknął dyskusję i zarządził glosowanie.  

 

Komisja przy (3 głosach ,,za”, 1 głosie ,,wstrzymującym się”) wydała opinię pozytywną. Opinia 

nr 64/9/25 Komisji Budżetowo – Gospodarczej z dnia 25 marca 2025r. wraz z autopoprawką, 

stanowi załącznik nr 6 do protokołu.  

 

Punkt 6 

 

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Wieluń na 2025 rok wraz 

z autopoprawką (zał. nr 7).  



Przewodniczący komisji Tomasz Akulicz zapytał, czy ktoś z Radnych chciałby zabrać głos  

w dyskusji? Nikt się nie zgłosił. Przewodniczący komisji poinformował, że z uwagi na fakt, że 

punkt ten został omówiony przy projekcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie 

Wieloletniej Prognozy Finansowej, zarządził głosowanie.  

 

Godz. 10:41 w tym miejscu posiedzenie Komisji Budżetowo – Gospodarczej opuszcza Radny 

Tomasz Kulicki.  

 

Komisja przy (3 głosach ,,za”, 1 głosie ,,wstrzymującym się”) wydała opinię pozytywną. Opinia 

nr 65/9/25 Komisji Budżetowo – Gospodarczej z dnia 25 marca 2025r. wraz z autopoprawką, 

stanowi załącznik nr 8 do protokołu.  

 

Punkt 7 

 

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zwolnienia Wieluńskiego Ośrodka Sportu  

i Rekreacji z obowiązku wpłaty nadwyżki środków obrotowych do budżetu Gminy Wieluń (zał. 

nr 9).  

Przewodniczący komisji Tomasz Akulicz zapytał, czy ktoś z Radnych chciałby zabrać głos  

w dyskusji? Nikt się nie zgłosił. Przewodniczący komisji zamknął dyskusję i zarządził 

głosowanie.  

Komisja przy (4 głosach ,,za”) wydała opinię pozytywną. Opinia nr 66/9/25 Komisji Budżetowo 

– Gospodarczej z dnia 25 marca 2025r., stanowi załącznik nr 10 do protokołu.   

 

Punkt 8 

 

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zawarcia umów dzierżawy i odstąpienia od 

obowiązku przetargowego trybu zawarcia umów dzierżawy dla dotychczasowych 

dzierżawców (zał. nr 11).  

Przewodniczący komisji Tomasz Akulicz zapytał, czy ktoś z Radnych chciałby zabrać głos  

w dyskusji? Nikt się nie zgłosił. Przewodniczący komisji zamknął dyskusję i zarządził 

głosowanie.  

Komisja przy ( 4 głosach ,,za”) wydała opinię pozytywną. Opinia nr 67/9/25 Komisji Budżetowo 

– Gospodarczej z dnia 25 marca 2025r., stanowi załącznik nr 12 do protokołu.  

 

Punkt 9 

 

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zawarcia aneksu do umowy dzierżawy  

i odstąpienia od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy dla 

dotychczasowego dzierżawcy (zał.nr 13).  



Przewodniczący komisji Tomasz Akulicz zapytał, czy ktoś z Radnych chciałby zabrać głos  

w dyskusji?  

 

Przewodnicząca Rady Justyna Godszling – Graczyk zapytała, ponieważ zmienił się dzierżawca 

to dlaczego my tą umowę aneksujemy, zamiast podpisać nową umowę dzierżawy?  

 

Naczelnik Wydziału NPP Piotr Ciuborski odpowiedział, że z tym samym dzierżawcą jest 

zawarta umowa, która jest aneksowana z uwagi na fakt, że osoba ta ma już podpisaną umowę 

dzierżawy, zwiększa mu się jedynie powierzchnia tej działki.  

 

Przewodniczący komisji Tomasz Akulicz zapytał, czy ktoś z Radnych ma jeszcze jakieś pytania? 

Nikt się nie zgłosił. Przewodniczący komisji zamknął dyskusję i zarządził głosowanie.  

 

Komisja przy (4 głosach ,,za”) wydała opinię pozytywną. Opinia nr 68/9/25 Komisji Budżetowo 

– Gospodarczej z dnia 25 marca 2025r., stanowi załącznik nr 14 do protokołu.  

 

Punkt 10 

 

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odpłatne ustanowienie 

służebności przesyłu (obręb 7, Miasto Wieluń) (zał. nr 15).  

Przewodniczący komisji Tomasz Akulicz zapytał, czy ktoś z Radnych chciałby zabrać głos  

w dyskusji? Nikt się nie zgłosił. Przewodniczący komisji zamknął dyskusję i zarządził 

głosowanie.  

Komisja przy (4 głosach ,,za”) wydała opinię pozytywną. Opinia nr 69/9/25 Komisji Budżetowo 

– Gospodarczej z dnia 25 marca 2025r., stanowi załącznik nr 16 do protokołu.  

 

Punkt 11 

 

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odpłatne ustanowienie 

służebności przesyłu (obręb 8, Miasto Wieluń) (zał. nr 17).  

Przewodniczący komisji Tomasz Akulicz poprosił naczelnika wydziału NPP o omówienie treści 

uchwały.  

 

Naczelnik Wydziału NPP Piotr Ciuborski odpowiedział, że jest to teren przy ulicy Targowej 

dotyczy to nowego budynku wielorodzinnego.  

 

Przewodnicząca Rady Justyna Godszling – Graczyk poprosiła naczelnika wydziału NPP, aby na 

mapkach, które są dołączane do projektów uchwał wpisywać nazwy ulic, ponieważ ułatwia 

nam to znacznie prace.  



 

Przewodniczący komisji Tomasz Akulicz zapytał, czy ktoś z Radnych ma jeszcze jakieś pytania? 

Nikt się nie zgłosił. Przewodniczący komisji zamknął dyskusję i zarządził głosowanie.  

 

Komisja przy (4 głosach ,,za”) wydała opinię pozytywną. Opinia nr 70/9/25 Komisji Budżetowo 

– Gospodarczej z dnia 25 marca 2025r., stanowi załącznik nr 18 do protokołu.  

 

Punkt 12 

 

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odpłatne ustanowienie 

służebności przesyłu (obręb 9, Miasto Wieluń) (zał. nr 19).  

Przewodniczący komisji Tomasz Akulicz zapytał, czy ktoś z Radnych chciałby zabrać głos  

w dyskusji? Nikt się nie zgłosił. Przewodniczący komisji zamknął dyskusję i zarządził 

głosowanie.  

Komisja przy ( 4 głosach ,,za”) wydała opinię pozytywną. Opinia nr 71/9/25 Komisji Budżetowo 

– Gospodarczej z dnia 25 marca 2025r., stanowi załącznik nr 20 do protokołu.  

 

Punkt 13 

 

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odpłatne ustanowienie 

służebności przesyłu (obręb 15, Miasto Wieluń) (zał. nr 21).  

 

Przewodniczący komisji Tomasz Akulicz zapytał, czy ktoś z Radnych chciałby zabrać głos  

w dyskusji? Nikt się nie zgłosił. Przewodniczący komisji zamknął dyskusję i zarządził 

głosowanie.  

Komisja przy (4 głosach ,,za”) wydała opinię pozytywną. Opinia nr 72/9/25 Komisji Budżetowo 

– Gospodarczej z dnia 25 marca 2025r., stanowi załącznik nr 22 do protokołu.  

 

Punkt 14 

 

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odpłatne ustanowienie 

służebności przesyłu (obręb Turów) (zał. nr 23).  

 

Przewodniczący komisji Tomasz Akulicz zapytał, czy ktoś z Radnych chciałby zabrać głos  

w dyskusji? Nikt się nie zgłosił. Przewodniczący komisji zamknął dyskusję i zarządził 

głosowanie.  

 

Komisja przy (4 głosach ,,za”) wydała opinię pozytywną. Opinia nr 73/9/25 Komisji Budżetowo 

– Gospodarczej z dnia 25 marca 2025r., stanowi załącznik nr 24 do protokołu.  



Punkt 15 

 

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości  

w formie darowizny na rzecz Gminy Wieluń (obręb Dąbrowa) (zał. nr 25).  

Przewodniczący komisji Tomasz Akulicz zapytał, czy chodzi tylko o drogę dojazdową do pól, 

gdzie mieszkańcy ustalili, że przekażą to gminie, czy w tym miejscu planowane jest uzbrajanie 

dodatkowe tej działki i koszty z tego wynikające? 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Justyna Godszling – Graczyk powiedziała, że była na 

spotkaniu z mieszkańcami Dąbrowy i ci mieszkańcy po 60 latach się dogadali, że oni tą drogę 

zagospodarują i pozwolą, żeby maszyny rolnicze mogły tamtędy przejeżdżać. Chodzi o działkę, 

która umożliwiałaby wjazd dla maszyn rolniczych od strony budynków gospodarczych. Z tego 

co pamiętam na tym spotkaniu nie było mowy o żadnym dozbrajaniu tego terenu, czy 

inwestowaniu. Chodziło o to, aby tą drogę wytyczyć, żeby wszyscy mieszkańcy mogli z tej drogi 

wspólnie korzystać.   

 

Przewodniczący komisji Tomasz Akulicz zapytał, czy ktoś z Radnych ma jeszcze jakieś pytania? 

Nikt się nie zgłosił. Przewodniczący komisji zamknął dyskusję i zarządził głosowanie.  

 

Komisja przy (4 głosach ,,za”) wydała opinię pozytywną. Opinia nr 74/9/25 Komisji Budżetowo 

– Gospodarczej z dnia 25 marca 2025r., stanowi załącznik nr 26 do protokołu.  

 

Punkt 16 

 

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości  

w formie darowizny na rzecz Gminy Wieluń (obręb 7, Miasto Wieluń) (zał. nr 27).  

Przewodniczący komisji Tomasz Akulicz zapytał, czy było to na wniosek dewelopera, poprosił 

o omówienie tej uchwały Naczelnika Wydziału NPP.  

Naczelnik Wydziału NPP Piotr Ciuborski odpowiedział, że na tej działce zrobiony jest 

wodociąg i kanalizacja, z tego co kojarzę działka ta jest utwardzona. Właściciel złożył wniosek 

o odpłatne przejęcie, my natomiast proponujemy nieodpłatne przejęcie, inna forma nie może 

być, bo tutaj w MPZP odcinek drogi nie jest ujęty pod drogi publiczne.  

Przewodniczący komisji Tomasz Akulicz powiedział, że wcześniej takie uchwały były już 

procedowane, natomiast uważam, że nie powinniśmy brać na siebie odpowiedzialności za 

utrzymanie dróg, które są wewnątrz osiedla, czy domków jednorodzinnych. Przewodniczący 

komisji zapytał, czy są jeszcze jakieś pytania do przedłożonego projektu uchwały? Nikt się nie 

zgłosił. Przewodniczący komisji zamknął dyskusję i zarządził głosowanie.  

 



Komisja przy (2 głosach ,,przeciw”, 2 głosach ,, wstrzymujących się”) wydała opinię negatywną. 

Opinia nr 75/9/25 Komisji Budżetowo – Gospodarczej z dnia 25 marca 2025r., stanowi 

załącznik nr 28 do protokołu.  

Punkt 17 

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości  

w formie darowizny na rzecz Gminy Wieluń (obręb 18, Miasto Wieluń) (zał. nr 29).  

Przewodniczący komisji Tomasz Akulicz poprosił o omówienie uchwały przez naczelnika 

wydziału NPP.  

Naczelnik Wydziału NPP Piotr Ciuborski odpowiedział, że jeżeli chodzi o działkę 20/17 to jest 

to między ulicą Wiejską, a Przemysłową, działka 20/11 jest już w naszym posiadaniu, ma tam 

być dojazd do działek.  

 

Burmistrz Wielunia Paweł Okrasa odpowiedział, że dla tych działek procedowany jest plan 

ogólny, przewidziane są one pod zabudowę jednorodzinną. To jest teren w kierunku szkoły  

w Bieniądzicach. Z tego terenu gmina nie osiąga żadnych dochodów, ponieważ są to tereny  

z których nie mamy nawet podatku rolnego. Umożliwienie tam stworzenia dwóch działek 

budowlanych sprawi, że zostaną na tym terenie wybudowane budynki, z których będzie wpływ 

do budżetu z tytułu podatku od nieruchomości. Jeżeli ta uchwała nie zostanie podjęta to 

trzeba będzie zrobić zmiany w planach co doprowadziłoby do tego, że mielibyśmy obowiązek 

zapłacić za te działki, teraz ktoś nam to daje za darmo, więc jest to dla nas korzystniejsze.  

 

Przewodniczący komisji Tomasz Akulicz zapytał, czy ktoś z Radnych ma jeszcze jakieś pytania? 

Nikt się nie zgłosił. Przewodniczący komisji zamknął dyskusję i zarządził głosowanie. 

 

Komisja przy ( 3 głosach ,,za”, 1 głosie ,,wstrzymującym się”) wydała opinię pozytywną. Opinia 

nr 76/9/25 Komisji Budżetowo – Gospodarczej z dnia 25 marca 2025r., stanowi załącznik nr 30 

do protokołu.  

 

Punkt 18 

 

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości 

(obręb Dąbrowa) wraz z autopoprawką (zał. nr 31).  

Przewodniczący komisji Tomasz Akulicz zapytał, czy ktoś z Radnych chciałby zabrać głos  

w dyskusji?  

Przewodnicząca Rady Miejskiej Justyna Godszling – Graczyk zapytała, czy do tego projektu 

uchwały wpłynął jakiś wniosek? Czy ktoś chciał to kupić? Ponieważ jest to kawałek lasu.  

 



Naczelnik Wydziału NPP Piotr Ciuborski odpowiedział, że właściciel działki poprzedniej złożył 

wniosek i poprosił o zakup tej działki, wniosek jest z prośbą o zakup w trybie bezprzetargowym 

na polepszenie warunków, jednak przy naszej analizie to będzie musiał być przetarg 

nieograniczony bo działka jest możliwa do użytkowania, ma dostęp do drogi. Działamy na 

podstawie wniosku zainteresowanego. Mowa jest tutaj o działce 925/2.  

 

Burmistrz Wielunia Paweł Okrasa powiedział, że to jest akurat teren, który ja bardzo dobrze 

znam, to jest lasek w którym musimy likwidować dzikie wysypiska śmieci bo jest to na uboczu, 

daleko od drogi i tam sobie ludzie gromadzą odpady. Dla nas również jest to korzystne, 

ponieważ nie będziemy musieli ponosić kosztów usunięcia tych odpadów.  

 

Przewodniczący komisji Tomasz Akulicz zapytał, czy mamy na to operat? Ponadto poprosił, 

aby operaty szacunkowe były dołączane do projektu uchwały.  

 

Naczelnik Wydziału NPP Piotr Ciuborski odpowiedział, że mamy wykonany operat 

szacunkowy. Dane zawarte w operacie też podlegają ochronie, ale cenę Państwu Radnym 

udostępnimy. Z operatu jest to kwota 43.300,00 zł. Jest to kwota za drzewostan i za grunt.  

 

Przewodniczący komisji Tomasz Akulicz zapytał, czy do tej uchwały są jeszcze jakieś pytania? 

Nikt się nie zgłosił. Przewodniczący komisji zamknął dyskusje i zarządził głosowanie.  

 

Komisja przy ( 3 głosach ,,za”, 1 głosie ,,wstrzymującym się”) wydała opinię pozytywną. Opinia 

nr 77/9/25 Komisji Budżetowo – Gospodarczej z dnia 25 marca 2025r., stanowi załącznik nr 32 

do protokołu.  

 

Punkt 19 

 

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości 

(obręb 9, Miasto Wieluń) (zał. nr 33).  

Przewodniczący komisji Tomasz Akulicz zapytał co to jest za działka, czy to jest 

wykorzystywane przez gminę w jakikolwiek sposób, czy przez kogoś, czy może jest 

dzierżawione? Jak to wygląda?  

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Justyna Godszling – Graczyk zapytała, czy ten teren jest teraz 

dzierżawiony i na jaką wartość to zostało wycenione?  

 

Naczelnik Wydziału NPP Piotr Ciuborski odpowiedział, że jeżeli chodzi o tą działkę to ona na 

chwilę obecną jest dzierżawiona, ta działka nie jest możliwa do zagospodarowania na cele 

budowlane, ponieważ umiejscowiona jest tam linia wysokiego napięcia. Możliwe jest jedynie 

zagospodarowanie tej działki na cele komunikacyjne lub na zieleń. Mamy wniosek właściciela 

sąsiedniej działki o zakup działek 601 i 621, bo one stanowią jedną nieruchomość, dlatego tutaj 



przygotowaliśmy uchwałę też w trybie przetargu nieograniczonego, aktualny dzierżawca 

został wstępnie poinformowany, że być może będzie to przeznaczone do sprzedaży. Jeżeli 

będzie zainteresowany to może również wziąć udział w przetargu.  

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Justyna Godszling – Graczyk zapytała na jaką kwotę opiewa 

obecna dzierżawa?  

 

Naczelnik Wydziału NPP Piotr Ciuborski powiedział, że na chwilę obecną nie jest w stanie 

odpowiedzieć na to pytanie, taka informacja zostanie przesłana mailowo wszystkim radnym, 

na ogródki przydomowe są to niewielkie kwoty. Przy dzierżawach na ogródki domowe mamy 

zapis, że minimalna kwota, wcześniej wynosiła 50,00 zł, a teraz jest to kwota 100,00 zł. Tam 

wychodziły tak niskie kwoty, że obsługa tego była nieopłacalna. Na tą działkę nie mamy jeszcze 

operatu szacunkowego.  

 

Przewodniczący komisji Tomasz Akulicz zapytał, czy ktoś z Radnych ma jeszcze jakieś pytania 

do przedłożonego projektu uchwały? Nikt się nie zgłosił. Przewodniczący komisji zamknął 

dyskusję i zarządził głosowanie. 

 

Komisja przy ( 3 głosach ,,za”, 1 głosie ,,wstrzymującym się”) wydała opinię pozytywną. Opinia 

nr 78/9/25 Komisji Budżetowo – Gospodarczej z dnia 25 marca 2025r., stanowi załącznik nr 34 

do protokołu.  

 

Punkt 20 

 

Zaopiniowanie projektu uchwały zmieniającej uchwałę Nr LI/485/18 z dnia 2 marca 2025r.  

w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji udzielanych publicznym i niepublicznym 

przedszkolom, innym formom wychowania przedszkolnego, szkołom prowadzonym na terenie 

Gminy Wieluń, trybu kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystania tych dotacji oraz 

terminu i sposobu rozliczenia ich wykorzystania (zał. nr 35).  

 

Przewodniczący komisji Tomasz Akulicz zapytał, czy ktoś z Radnych ma jakieś pytania? Nikt 

się nie zgłosił. Przewodniczący komisji zamknął dyskusję i zarządził głosowanie.  

 

Komisja przy (4 głosach ,,za”) wydała opinię pozytywną. Opinia nr 79/9/25 Komisji Budżetowo 

– Gospodarczej z dnia 25 marca 2025r., stanowi załącznik nr 36 do protokołu.  

 

Punkt 21 

 

Zaopiniowanie projektu uchwały zmieniającej uchwałę Nr X/120/24 Rady Miejskiej  

w Wieluniu z dnia 28 listopada 2024r. w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki  



i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy 

Wieluń na rok 2025 (zał. nr 37).  

 

Przewodniczący komisji Tomasz Akulicz poprosił o omówienie zmian z funduszu tzw. 

korkowego.  

 

GKRPA Marta Kaczmarek powiedziała, że w pkt. 5 zostało dołożone 35.000,00 zł zgodnie  

z sugestią Pani Skarbnik, ponieważ taka kwota braknie do wynagrodzeń pracowników MGOPS-

u, którzy obsługują te świetlice i jest to konieczność. W pkt. 9 wnioskujemy o dodatkowe 

10.000,00 zł, łączna suma 40.000,00 zł. Wszystkie wprowadzone punkty wynikają z wniosków, 

które wpłynęły do tej pory do komisji, one w najbliższych tygodniach jeszcze będą wpływać. 

Jeśli chodzi o szkolenia dla członków komisji, ja już mówiłam na poprzedniej komisji, że komisja 

ostatnio była szkolona 3 lata temu całościowo te 9 osób i chcemy przeprowadzić je również  

w tym roku. Dostaliśmy ofertę, aby takie szkolenie przeprowadzić na miejscu, stacjonarnie  

i będzie to koszt rzędu 5.000,00 zł. Następnym punktem jest pkt. 11 działania informacyjno – 

edukacyjne i tutaj wnioskujemy o dołożenie 50.000,00 zł to też wynika z wniosków, które 

wpływają głównie szkół, które organizują u siebie jakieś festyny, eventy oraz spotkania  

z Komendą Powiatową Policji.  

 

GKRPA Jarosław Rozmarynowski odpowiedział, że wnioski były rozpatrywane na komisji, 

która odbyła się w czwartek, ocenialiśmy je pod względem merytorycznym i nie 

podejmowaliśmy żadnych decyzji, ponieważ nie było środków. Na potrzeby Wieluńskiego 

Domu Kultury został stworzony nowy wniosek. Wnioski, które wpłynęły na działania 

informacyjno – edukacyjne, zdecydowanie przekraczają kwotę, którą próbujemy 

zaproponować w programie.  

 

GKRPA Marta Kaczmarek powiedziała, że jeżeli szkoła robi konkurs na zasadzie zdrowego 

odżywiania i zachowań behawioralnych te środki są przeznaczone z pkt. 11, natomiast jeśli 

wnioskuje o przeprowadzenie całych programów profilaktycznych, które trwają 3-4 miesiące 

w danej szkole to w ramach tych programów odbywają się spotkania z rodzicami, lub 

specjalistami. Następne to jest wakacje w Gminie Wieluń z elementami profilaktyki to tutaj 

dostaliśmy informacje, została przekazana przez Panią Burmistrz, jest tutaj prośba  

o przekazanie kwoty 5.000,00 zł na zajęcia, które odbywają się w Spółdzielczym Domu Kultury 

na os. Wyszyńskiego i tutaj Pani prosiła, aby ta kwota została zwiększona.  

 

Przewodniczący komisji Tomasz Akulicz poprosił, aby na przyszłość tak przygotować 

dokument, aby był czytelny. Jeżeli przekazujemy środki na szkoły to bardzo bym prosił, aby 

były one wyszczególnione, tak żebyśmy wiedzieli  jakie kwoty wydatkowaliśmy, a jakie nam 

jeszcze zostały. Przewodniczący komisji zapytał, czy ktoś z Radnych ma jeszcze jakieś pytania? 

Nikt się nie zgłosił. Przewodniczący komisji zamknął dyskusje i zarządził głosowanie. 

 



Komisja przy ( 3 głosach ,,za”) wydała opinię pozytywną. Opinia nr 80/9/25 Komisji Budżetowo 

– Gospodarczej z dnia 25 marca 2025r., stanowi załącznik nr 38 do protokołu.  

 

Godz. 11:24 – w tym miejscu posiedzenie Komisji Budżetowo – Gospodarczej opuszcza Radny 

Grzegorz Żabicki. 

 

Godz. 11:30 – w tym miejscu posiedzenie Komisji Budżetowo – Gospodarczej opuszcza Radny 

Radosław Wojtuniak.  

 

Przewodniczący komisji Tomasz Akulicz zapytał, czy jeżeli ktoś miałby życzenie zorganizować 

w Wieluniu turniej tenisa stołowego to czy może złożyć taki wniosek do GKRPA?  

 

Burmistrz Wielunia Paweł Okrasa odpowiedział, że wnioski najlepiej jest składać  

w październiku na kolejny rok.  

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Justyna Godszling – Graczyk zapytała, z czego to wynika, że 

jedne komisje otrzymują wynagrodzenie, a drugie nie?   

 

Burmistrz Wielunia Paweł Okrasa odpowiedział, że tak było praktykowane, odkąd został 

Burmistrzem, że nie wszystkie komisje są płatne i tak pozostało. GKRPA akurat otrzymuje 

wynagrodzenie bo tak wynika z przepisów prawa.  

 

Punkt 22 

   

Informacja dotycząca pozyskiwania środków zewnętrznych za 2024 rok (zał. nr 39).  

Przewodniczący komisji Tomasz Akulicz zapytał, czy ktoś z Radnych chciałby zabrać głos  

w dyskusji? Przewodniczący komisji powiedział, że za mało pozyskaliśmy środków 

zewnętrznych w roku ubiegłym.  

Burmistrz Wielunia Paweł Okrasa odpowiedział, że rok 2024 był dla nas szczególny, ponieważ 

byliśmy zaangażowani w opracowanie dokumentacji na pozyskanie funduszy szwajcarskich, 

nasz wniosek jest najbogatszy jeżeli chodzi o partycypacje między gminą, a powiatem. W tym 

wniosku zawarliśmy najwięcej ankiet.  

Przewodniczący komisji Tomasz Akulicz zapytał, czy ktoś jeszcze ma jakieś pytania? 

Sekretarz Miasta Magdalena Majkowska poinformowała, że w panelu radnego zostały 

umieszczone projekty uchwał, które będą wprowadzone do porządku obrad podczas 

najbliższej sesji Rady Miejskiej. Uchwały dotyczą zgody na zawarcie porozumienia między 

naszą gminą, a gminami Biała, Czarnożyły i Pątnów w celu powierzenia Gminie Wieluń jako 

operatorowi programu Czyste Powietrze, bo program ponownie rusza od 31 marca 2025 roku.  

Informacja została przyjęta.  



Punkt 23 

 

Komunikaty, informacje i oświadczenia radnych. 

 

Przewodniczący komisji Tomasz Akulicz zapytał, czy ktoś z Radnych chciałby zabrać głos  

w dyskusji? Nikt się nie zgłosił.  

 

Punkt 24 

Zamknięcie posiedzenia.  

Przewodniczący komisji Tomasz Akulicz dokonał zamknięcia posiedzenia Komisji Budżetowo-

Gospodarczej. Pożegnał wszystkich obecnych na posiedzeniu. 

Więcej uwag nie stwierdzono. 

Na tym protokół zakończono i podpisano.   

 

       Przewodniczący Komisji 

     Budżetowo - Gospodarczej 

                 

                Tomasz Akulicz 

Protokół sporządziła: 

 

  Justyna Małycha 


